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یادداشت رویداد

فرخ نژاد- دی ماه هم رو به پایان است  اما با گذشت 
حدود 10 ماه از سال هنوز حق و حقوق صاحبان 
تانکرهای آبرسانی سیار به روستاهای بدون آب 
استان پرداخت نشده است طوری که تعدادی  از 
آن ها با روزنامه »خراسان جنوبی« تماس گرفته و از 
این موضوع گلایه کردند در ضمن همه آن ها بدهی 
زیادی بالا آورده و در تامین مخارج خود و وسیله 

نقلیه مانده اند.
برخی از رانندگان هم چون حق و حقوق خود را 
دریافت نکرده اند خودروها را خوابانده یا مشغول 
به کار دیگری شده اند اما تعدادی هم چون از 
روی مردم تشنه لب روستاها خجالت می کشند 
منتظر می مانند تا پول یارانه آن ها واریز شود و 
برای  و  بدهند  را  سوخت خودرو  بتوانند هزینه 
روستاییانی که دستشان از زمین و آسمان کوتاه و 
تنها چشم امیدشان به جاده ها دوخته شده ، آب 

حمل کنند. 
سوال اینجاست که آیا هیچ وقت مسئولان و متولیان 
امر از خودشان پرسیده اند که رانندگان تانکرهای 
آبرسانی با توجه به این که حدود 10 ماه از سال می 
گذرد وهیچ پولی به آن ها پرداخت نشده چگونه 

زندگی می کنند ؟
یکی از رانندگان تانکرهای آبرسانی سیار که حدود 
یک ماه است به دلیل پرداخت نشدن دیون از سوی 
مجریان طرح های آبرسانی سیار این کار را تعطیل 
کرده است می گوید: از فروردین ماه هیچ کرایه ای 
دریافت نکرده ام و در حال حاضر حدود 35 میلیون 

تومان از آب و فاضلاب روستایی طلب کارم.
» علی اکبری « که برای تامین هزینه های انتقال آب 
به روستاها مجبور به فروش خودروی سواری خود 
شده است می افزاید: اگر پول خودروی سواری را 
از مبلغی که طلب کارم کم کنم حدود 15 میلیون 
تومان برای یک سال دستم را می گیرد این درحالی 
است که به جای قسط 400 هزار تومانی که دیرکرد 
خورده است باید 600 هزار تومان بپردازم. علاوه 
براین قیمت یک جفت لاستیک  حدود 2 میلیون 
تومان است اما چون مدت دارمی خریم و گاهی 
هم به موقع نمی توانیم جای چک را پر کنیم باید 2 

میلیون و 400 تا 600 هزار تومان بپردازیم.
تمام کار ضرر است • 

به گفته وی تمام این کار ضرر است برای همین با  
این که درد روستاییان بدون آب را درک می کنم 

مجبور شدم دست از کار آبرسانی بکشم.
وی ادامه می دهد: برای هر سرویس باید 50 
هزار تومان پول گازوئیل بدهی که هزینه آن در ماه 
یک میلیون و 200 تا 300 هزار تومان می شود 
این هزینه به جز تعویض روغن خودرو است اما 

اگر وسیله نقلیه سالم نباشد و نیاز به تعمیر داشته 
باشد که هزینه ها سرسام آور شده و نمی توان از 

پس آن برآمد.
»علی اکبری« به این موضوع هم اشاره می کند 
که با وجود مراجعه و پی گیری های فراوان، آب و 
فاضلاب روستایی پاسخ گو نیست که چه زمانی 
مطالبات رانندگان تانکرهای آبرسانی را خواهد 
پرداخت. »شریعت پناه« هم دیگر راننده ای است که 
تا پایان مهر ماه برای روستاهای نیازمند آب حمل 
کرده است اما چون حق و حقوقش را مجری طرح 
های آبرسانی سیار پرداخت نکرده است مجبور 
شده کارش را رها کند و خودرویش را بخواباند 
زیرا از پس تامین هزینه های آن و مخارج خانواده 

برنیامده است.
طلب 38 • میلیون تومانی

او که 38 میلیون و 700 هزار تومان از مجری طرح  
های آب رسانی سیار طلب کار است می گوید: برای  
تردد در جاده های سنگلاخی روستاها و نقاط صعب 

العبور حداقل هر ماه یک جفت لاستیک نیاز است 
که زیر خودرو بیندازی و این  هزینه علاوه بر مخارج 

دیگر و هزینه های استهلاک وسیله نقلیه است.
 او این موضوع را هم متذکر می شود که به دلیل بد 
قولی  فراوان آب و فاضلاب روستایی در پرداخت 
دیون دیگر به هیچ وجه حاضر نیست  با این اداره در 

امر آبرسانی به روستاها کار کند.
یکی دیگر از رانندگان تانکرهای آبرسانی سیار هم 
که حدود 3 سال است  کار حمل آب به روستاها 
را برعهده دارد می گوید: دراین مدت همیشه به 
بدبختی حق و حقوقمان را از مجری طرح های 
آبرسانی گرفته ایم و پرداخت آن هم با 5 تا 6 ماه 

تاخیر همراه بوده است.
به عنوان مثال سال قبل حق و حقوقمان را با 11 ماه 

تاخیر پرداخت کردند.
او هم که بارها به مسئولان امر برای پرداخت حق 
و حقوق خود مراجعه کرده است می گوید: پاسخ 
مسئولان هر وقت که مراجعه کرده ایم نبود بودجه 

بوده است.
این راننده تانکر آبرسانی می افزاید: بارها تصمیم 
گرفته ام که این کار را کنار بگذارم اما هر وقت 
یک روستایی زنگ می زند و می گوید دو یا چند 
روز است که بدون آب مانده ام نمی توانم روی او را 

زمین بیندازم .
وضعیت اسفبار روستائیان • 

»صادقی« با اشاره به وضعیت اسفبار روستاییان 
بدون آب ادامه می دهد: رانندگان تانکرها به 
روستاهایی آبرسانی می کنند که فکر نکنم تا به 
حال گذر هیچ مسئولی به آن افتاده باشد و تنها 
نقطه امید روستاییان همین تانکرهاست آنها روزها 

به جاده چشم می دوزند تا بلکه چشمشان به تانکر 
آبرسانی بیفتد

به گفته وی مدتی است که حتی پول گازوئیل وسیله 
نقلیه را ندارم و منتظرمی شوم تا یارانه را بریزند و بعد 

برای روستاییان  آب ببرم.
او هم  حدود 50 میلیون تومان از مجری طرح های 

آبرسانی سیار  طلب کار است.
طلب1.8 • میلیارد تومانی

سوال دیگر این است که طلب مجری طرح های 
آبرسانی چقدر است؟

آن طور که مسئول آبرسانی سازمان بسیج سازندگی 
استان می گوید: این سازمان تا ابتدای آبان ماه سال 
بدون  روستاهای  به  آبرسانی  مسئولیت  جاری 
آب خراسان جنوبی را برعهده داشته و از آن زمان  
این کار به اتحادیه دهیاری های استان واگذار 

شده است.
این سازمان حدود یک  افزاید:  »خسروی« می 
میلیارد و 800 میلیون تومان از آب و فاضلاب 
روستایی استان بابت تامین آب مورد نیاز روستاییان 
به وسیله تانکر طلب کار است که از ابتدای فروردین 

تا ابتدای آبان ماه سال جاری را شامل می شود.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
هم پس از طرح گلایه های رانندگان تانکرهای 
آبرسانی سیار این خوش خبری را به آن ها می دهد 
که با دستور استاندار خراسان جنوبی قرار است 
500 میلیون تومان از محل اعتبارات سازمان 
بابت حق  همیاری شهرداریها به صورت قرض 
و حقوق رانندگان تانکرهای آبرسانی پرداخت 

شود.
آن طور که مهندس»علی اکبر بسکابادی« می 
گوید: روز گذشته جلسه ای به همین منظور برگزار 
شد و طی دو سه روز آینده این بودجه در اختیار آب 
و فاضلاب روستایی برای پرداخت مقداری از طلب 

رانندگان تانکرهای آبرسانی قرار می گیرد.
وی میزان دیون این شرکت را به مجریان طرح 
های آبرسانی تا ابتدای آبان ماه یک میلیاردو 700 
میلیون تومان و از آن زمان به بعد را 200 میلیون 
تومان اعلام می کند و براساس آنچه شنیده است 
قرار است از محل ماده های 10 و12 هم مدیریت 
بحران 2 میلیارد تومان بابت دیون آبرسانی سیار به 

آب و فاضلاب روستایی استان بدهد.
به گفته وی در حال حاضر با توجه به این که در فصل 
اوج مصرف قرار نداریم آب 417 روستای استان به 
وسیله تانکر تامین می شود که در فصل تابستان 

تعداد آنها خیلی بیشتر می شود.
بعلاوه هزینه آبرسانی سیار طی یکسال حدود 

2میلیارد و 500 میلیون تومان می شود.

آبرسانی سیار در کش و قوس تامین اعتبار 

روستایی تشنه ، راننده بی پول 

،،
مسئول آبرسانی سازمان بسیج 

سازندگی استان: این سازمان حدود 
یک میلیارد و 800 میلیون تومان از آب 
و فاضلاب روستایی استان بابت تامین 
آب مورد نیاز روستاییان به وسیله تانکر 

طلب کار است 

روز غزه؛ فریاد علیه ستم جهانی
غلامرضا بنی اسدی-روز غزه ، نه نامیدن یک روز از 
تقویم رسمی به نام یک شهر از دیار دور که تکریم یک 

روز است به نام حق خواهی. 
یک روز برای تظلم خواهی دیاری نزدیک و مردمانی 
نزدیک و چه نسبتی نزدیک تر از برادر و خواهر که 
پیامبر اسلام در مسیر زیستن بر مدار آیات الهی ما را ، 
همه مومنان را ، برادر و خواهر قرار داده است حالا هر 
کجای عالم که می خواهیم باشیم. جغرافیا نه آنقدر 
بزرگ است که از آدم قدش بالا بزند و نه آنقدر قطور 
که از تاریخ ، پر شمارتر شود . روز غزه،یک تفسیر به 
زمان در آمده است از این کلام راهبردی و همیشه 
شمول و همه جاگیر رسول ا...)ص( که : »مَنْ اَصْبَحَ 
و لم یَهْتَمُّ باُمورِ الْمُسْلِمینَ فَلَیْسَ مِنْهُمْ وَ مَنْ سَمِعَ 
رَجُلًا یُنادی یا للْمُسْلِمینَ فَلَمْ یُجِبْهُ فَلَیْسَ بمُسْلِمٍ؛ 
هر کس صبح کند و به امور مسلمانان همت نورزد، 
از آنان نیست و هر کس فریاد کمک خواهی کسی را 
بشنود و به کمکش نشتابد، مسلمان نیست.« )کافی، 
ج 2، ص 164، ح 5.( روز غزه یعنی  ما با مسلمانانیم و 
نمی توانیم به جنایت هایی که در این باریکه غریب اما 

عزتمند صورت می گیرد بی توجه بمانیم. 
نه تنها به آنچه در غزه رفت و می رود که نسبت به ظلم 
در همه دنیا ما موضع داریم. اصلا تا هر وقت و هر جا 
ظلم و بیداد ، بر گرده مظلوم می کوبد و پا بر گلوی 
مردم می گذارد و نفس ها شان را به شماره می اندازد 
ما تا آخرین نفس با آن مقابله می کنیم. امروز هم که 
سفره ستمکاران بین المللی علاوه بر غزه و فلسطین 
در عراق و سوریه و یمن و ...   پهن شده است و دارند از 
خون مردم مظلوم، جام در جام می نوشند هر کس 
سخن رسول ا... )ص( را باور دارد، حتی اگر دین 
ندارد اما از آزادگی و آزادی خواهی بهره مند است 
نمی تواند چشم ببندد و نبیند. گوش بگیرد و نشنود.

 بلکه باید بشنود و بشنویم .ببیند و ببینیم و این تکلیف 
را بر ذمه خویش بار کنیم که به مواجهه برخیزیم بیداد 
را. برخیزیم و به هر شکل که می توانیم به هر اندازه ای 
که از ما ساخته است از میزان ستم بکاهیم. ما نمی 
توانیم غزه را ، دمشق را، یمن را و....را دیار دور بنامیم 
و راحت بنشینیم وحتی یک بار هم به شهدا نگوییم 
که "راهتان ادامه دارد" . اگر در آن سنگرها ، به دفاع 
برنخیزیم باید در شهر و دیار خود ، حضور دشمن را 
ذلیلانه تحمل کنیم. آنانکه نگاه راهبردی دارند و به 
امنیت ملی می اندیشند حتی بدون نگاه دینی هم 
درمی یابند که باید اژدهای صهیونیزم را در خاکریز 
اول، سرکوفت و مار غاشیه تکفیریسم و داعشیسم 
را در همان نقطه اول، سرو دم برید.باری، روز غزه را 
باید در تراز روز قدس دید و اگر راهپیمایی ندارد اما 
راهنمایی دارد که ما را سر خط تکلیف آورد تا هوشیار 
تر از همیشه به ادای تکلیف بپردازیم.پس تقویم را زود 
کنار نگذاریم بلکه با تامل بیشتر بدان توجه کنیم و روز 
غزه را یک روز در شمار روزها و ایام ا... دفاع از وطن 

اسلامی و ایران عزیز بدانیم.

در 9 ماهه سال جاری محقق شد 
افزایش 72 درصدی صادرات 

بازارچه مرزی ماهیرود 

مشتاق- ارزش صادرات بازارچه مرزی ماهیرود در 9 
ماه سال جاری 72 درصد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته افزایش یافت.
مسئول بازارچه مرزی ماهیرود به »خراسان جنوبی« 
گفت: در 9 ماه سال جاری  215 میلیون و 720 هزار 
دلار کالا از این بازارچه مرزی به افغانستان صادر شد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی 

72 درصد افزایش داشته است.
به گفته »الهی« 20 درصد از کالاهایی که به افغانستان 
صادر شده است از تولیدات داخلی خراسان جنوبی 
بوده و بیشترین کالاهای صادر شده از این مرز در 
زمینه مصالح ساختمانی ، مواد غذایی ، مصنوعات 
فلزی ، کود شیمیایی ، شیشه ساختمانی ، و پلاستیک 

بوده است.
 وی با بیان این که از این بازارچه در سال گذشته 786 
میلیون و 370 هزار کیلوگرم کالا به افغانستان صادر 
شد، گفت: صادرات این میزان کالا 222 میلیون و 

763 هزار دلار برای استان ارزآوری داشت.

جانشین مرکز آموزش 04 امام رضا )ع( 
تاکید کرد 

تاسی از سیره شهدا برای حفظ 
امنیت مرزها 

برای حفظ امنیت مرزهای جمهوری اسلامی باید از 
سیره شهدا تاسی کرد.

سرهنگ »قاسم صفوی«، جانشین مرکز آموزش 04 
امام رضا )ع( در دیدار جمعی از مسئولان و فرماندهان 
ارتش در استان  با چند خانواده شهید در خوسف با 
بیان این مطلب گفت: باید همه با تاسی از سیره شهدا 
، گوش به فرمان ولایت فقیه بوده تا بتوانیم امنیت 
مرزهای مادی و معنوی خود را تامین کنیم. به گزارش 
روابط عمومی مرکز آموزش 04 امام رضا )ع( در این 

دیدار با اهدای لوح از خانواده شهدا تقدیر شد.

اولین نکوداشت آیت ا.. »حائری« در 
بیرجند برگزار می شود 

اولین نکوداشت آیت ا.. حاج سید کاظم حائری 24 
بهمن ماه سال جاری در بیرجند برگزار می شود.

رئیس حوزه هنری خراسان جنوبی در نشست خبری 
روز گذشته از برگزاری اولین نکوداشت آیت ا... حاج 
سید کاظم حائری، فقیه و روحانی برجسته استان خبر 
داد و گفت: این مراسم 24 بهمن ماه سال جاری در 

مسجد علوی برگزار می شود.
به گفته »مجید کریمیان « تا پایان سال جاری 8 اثر 
در حوزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در خراسان 
جنوبی تولید خواهد شد.  به گفته وی در حوزه مشاهیر 
و مفاخر خراسان جنوبی  هم 5 اثر تالیفی در حال 

تدوین است که سال آینده به پایان  می رسد.

جشنواره »تئاتر مردمی بچه های 
مسجد« برگزار می شود 

از  جنوبی  خراسان  هنری  حوزه  فرهنگی  معاون 
برگزاری دوازدهمین جشنواره سراسری تئاتر مردمی 

بچه های مسجد خبر داد.
»علی اکبر درانی پور«  در نشست خبری روز گذشته 
به راه اندازی دفتر استانی جشنواره سراسری تئاتر 
مردمی بچه های مسجد در 30 دی ماه جاری در 
مسجد امام حسین )ع( بیرجند اشاره کرد و گفت:  
برای اولین بار جشنواره تئاتر مردمی بچه های مسجد 

به صورت استانی برگزار می شود.
5 گروه تئاتر بچه های   وی همچنین از شناسایی 
مسجد در خراسان جنوبی خبر داد.  دوازدهمین 
جشنواره سراسری تئاتر مردمی بچه های مسجد 20 

تا 26 فروردین ماه سال آینده برگزارمی شود.

ثبت 12 گل در هفته دوم لیگ 
فوتسال استان 

قربانی - هفته دوم مسابقات فوتسال لیگ دسته اول 
استان با انجام دو دیدار و ثبت 12 گل برگزار شد

به گزارش »خراسان جنوبی« مسئول کمیته فوتسال 
استان گفت : در  هفته دوم رقابت ها درسالن شهید 
الهی طبس دیدار تیم های شرکت حمل ونقل طلای 
کویر طبس و کاوش بتن فردوس برگزار شد و با نتیجه 

پر گل 6 بر 2به نفع تیم طبسی به پایان رسید.
به گفته »علیانی« در سالن بشارت بشرویه هم دیدار 
تیم های دانشگاه علمی کاربردی بشرویه و خانه 
کارگر طبس با نتیجه مساوی 2 بر 2 به پایان رسید و 
دیدار تیمهای مرکز آموزش محمدرسول ا... )ص( 
بیرجند و مجموعه آموزشی مفید فردوس به زمان 

دیگری موکول شد. 

نیاز 3 میلیارد تومانی برای تکمیل 
فاز اول بافت با ارزش 3 روستا 

کوثری -تکمیل فاز اول بافت با ارزش در 3 روستای 
استان به 3 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد .

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان با بیان این 
که برای تکمیل فاز اول بافت با ارزش در 3 روستای 
چنشت، نایبند و خور نیاز به 3 میلیارد تومان اعتبار 
است، به تکمیل بافت با ارزش در روستای فورگ  اشاره 
کرد و گفت: اجرای بافت با ارزش در روستای چنشت 
سال گذشته شروع شد و تا کنون 150 میلیون تومان 
برای آن هزینه شده است. مهندس»تنها« اعتبارات 
هزینه شده برای بافت با ارزش نایبند ، خور و فورگ 
را به ترتیب 320 ، 926 و 737 میلیون تومان بیان و 
تاکید کرد: با توجه به حجم کار و هزینه بر بودن اجرا و 

تکمیل این بافت ها اعتبارات زیادی نیاز است.

حیدری – به زودی شعبه آرین بانک افغانستان 
در منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی مستقر 
می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« مشکل 
سرمایه گذاران افغانستانی و ایرانی که برای 
انتقال پول و سرمایه خود باید ابتدا  آن را به ارز آزاد 
تبدیل و از طریق بانک ثالثی در یک کشور دیگر 
به مقصد منتقل کنند با استقرار شعبه آرین بانک 
افغانستان به زودی در منطقه ویژه اقتصادی استان 
برطرف می شود. معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
منطقه ویژه اقتصادی استان در گفتگو با »خراسان 
جنوبی« به دیدار با مدیرعامل آرین بانک افغانستان 
در تهران و انجام مذاکراتی برای استقرار شعبه 
ای از این بانک در منطقه ویژه اقتصادی اشاره 
کرد و این که طرف افغانستانی تمایل زیادی برای 
استقرار شعبه ای از آرین بانک در منطقه ویژه 

اقتصادی خراسان جنوبی دارد. 
به گفته مهندس »زارعی« در این دیدار قرار شد 
این موضوع در جلسه هیئت مدیره این بانک در 
افغانستان مطرح و اقدامات لازم برای استقرار این 

شعبه از بانک در استان انجام شود. وی با بیان اینکه 
آرین بانک افغانستان در ایران با بانک های ملی و 
صادرات قرارداد منعقد کرده است از استقرار شعبه 
ای از آن در منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 

به زودی خبر داد.
وی با بیان این که در گذشته سرمایه گذاران و 
تجار افغانستانی برای انتقال پول خود به ایران با 
مشکلاتی روبه رو بودند به این نکته اشاره کرد که  تا 
پیش از این هر سرمایه گذار و یا تاجری که قصد 
انتقال سرمایه به ایران را داشت باید پروسه سخت 
و طولانی را در افغانستان طی می کرد که با ایجاد 
شعبه ای از آرین بانک در منطقه ویژه اقتصادی 

خراسان جنوبی این مشکل رفع خواهد شد . 
به گفته »زارعی« برای استقرار آرین بانک افغانستان 
در منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی نیاز به 
تامین زیرساخت هایی مانند ساختمان اداری ، 
دفاتر و امکانات ارتباطی مثل اینترنت است که در 
حال حاضر همه این زیرساخت ها در منطقه فراهم 

و آماده واگذاری است. 

با هدف تسهیل مبادلات تجاری 

 آرین بانک افغانستان در 
منطقه ویژه اقتصادی شعبه می زند 

فاطمی -19 میلیارد ریال غرامت از محل صندوق 
بیمه کشاورزی استان به خسارت دیدگان دام 

پرداخت شد.
مدیر صندوق بیمه کشاورزی استان با اشاره به 
پرداخت 19 میلیارد ریال غرامت به دامداران 
خسارت دیده گفت: رقم پرداخت شده مربوط به 
دامدارانی است که در بازه زمانی 20 دی 94 تا 

اول مهر ماه سال جاری خسارت دیده اند.
به گفته مهندس»غنچه« خراسان جنوبی به علت 
کسب رتبه برتر در بیمه دام ها از امتیاز پرداخت 
غرامت دامداران در کوتاه ترین زمان ممکن 

برخوردار شد. وی با بیان این که تمام بدهی 
های سال زراعی 94-93  در بخش زراعت ، دام 
و ... به خسارت دیدگان استان پرداخت شد، از 
پرداخت خسارت های سال 95-94  خبر داد 

وگفت که این کار در دست اقدام است
وی میزان خسارت های وارده به بخش زراعت 
و دام و... در استان را در سال 95-94 حدود 
12 تا 14 میلیارد تومان برآورد و تاکید کرد: 
 ، باغات پسته  به  بیمه مربوط  بیشترین سطح 
زرشک و زعفران بوده و امید است به زودی غرامت 

ها پرداخت شود.

مدیر صندوق بیمه کشاورزی خبر داد 

پرداخت غرامت  19 میلیارد ریالی 
دامداران استان 

فاطمی -در سال جاری 92 هزار تن محصولات 
کشاورزی شامل محصولات پروتئینی ، زراعی ، 

باغی به صورت توافقی خریداری شد.
» اسفندیاری« با بیان این که در حال حاضر 82 
محصول به صورت توافقی از کشاورزان خریداری 
می شود، ارزش ریالی محصولات خریداری شده 
را 101 میلیارد و 490 میلیون تومان عنوان کرد.  
وی هدف از خرید توافقی محصولات کشاورزی را 

حمایت از کشاورزان و کوتاه شدن دست دلالان 
بیان کرد و افزود: سال گذشته در این مدت 83 
هزار تن محصول کشاورزی از کشاورزان استان 
به صورت توافقی خریداری شد و آمار نشان از 

افزایش میزان خرید در سال جاری دارد . 
وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری در استان 
26 هزار تن گندم و جو هم به صورت تضمینی از 

کشاورزان خریداری شد.

 خرید توافقی 92هزار تن 
محصولات کشاورزی 


